
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 19 
DEL 23.11.2022 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA – APPROVAZIONE AI SENSI 

DELL’ART. 7 COMMA 3 DELLA L.R. 52/00 E SMI 
 

 
L’anno  DUEMILAVENTIDUE, addì  23 del mese di  NOVEMBRE alle ore  19:00  nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  X  
ZANI MARILENA  X  
CANDIAN MARTINA  X  
ROSSI SILVIO  X  
SALSA CLAUDIO  X  
COMINCIOLI MATTEO  X  
PAPURELLO BARBARA  X  
ERBEIA MARCO  X  
CAPPONI ELEONORA  - X 
BARLASSINA ATTILIO  X  
BRUSTIA CRISTINA  X  
  10 1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana Balbo, la quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



Oggetto: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA – APPROVAZIONE AI SENSI  
        DELL’ART. 7 COMMA 3 DELLA L.R. 52/00 E SMI 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che il Comune di Granozzo con Monticello è dotato di PRGC redatto ai sensi della L.R.  n. 56/77 e s.m.i. ed 
approvato dalla Regione Piemonte con deliberazione della Giunta Regionale n. 32-22277  del  03.09.1997 
(BUR n. 40 del 08.10.1997); 
- che successivamente lo Strumento Urbanistico è stato modificato con le seguenti varianti: 

 con DGR n. 32-22277/97 viene approvata la “Variante 1 – in itinere” assorbita nel PRGC; 
 con DCC n. 6  del 29.01.1999 viene approvata la “Variante 2” parziale; 
 con DCC n. 15  del 17.07.2003 viene approvata la “Variante 3” parziale; 
 con DCC  n. 22 del 07.09.2010 viene approvata “la Variante 1/2008”, strutturale ex L.R. n. 56/77, 

che assorbe e integra l’iniziale progetto di variante strutturale ex L.R. 01/07; 
 con DCC n. 30 del 25.11.2010 viene approvata la “Variante 1/2010” parziale; 
 con DCC n. 26 del 26.09.2011 viene approvata la “Variante 2/2011” parziale, riferita alla precedente 

variante n. 1/2008; 
 
Richiamata la L. 447/1995 “Legge quadro sull’inquinamento acustico” che stabilisce i principi fondamentali 
in materia di tutela dall’inquinamento acustico; 
 
Richiamata la L.R. 52/2000 e smi “Disposizioni per la tutela dell’ambiente in materia di inquinamento 
acustico”, nella quale si stabiliscono termini e modalità per la predisposizione della zonizzazione acustica del 
territorio comunale e delle sue varianti; 
 
Richiamata la D.G.R. n. 85-3802 del 06.08.2001 con la quale si approvavano le “Linee guida per la 
classificazione acustica del territorio” previste dalla L.R. 52/2000; 
 
Tenuto conto che  l’art. 2, comma 1 lett. a) della L.R.  52/2000 e smi prevede che la classificazione acustica 
sia integrata agli strumenti urbanistici vigenti con i quali viene coordinata al fine di armonizzare le esigenze 
di tutela dell’ambiente dall’inquinamento acustico con le destinazioni d’uso delle aree e con le modalità di 
sviluppo del territorio; 
 
Tenuto conto che l’art. 7 della L.R. 52/2000 stabilisce la procedura di approvazione della classificazione 
acustica comunale; 
 
Richiamata  la Determina n. 89 del 03.12.2018 nella quale è stato dato incarico tecnico allo Studio Sozzani 
con sede in Novara, via Cairoli n. 4, al fine di elaborare la Revisione Completa del Piano di Classificazione 
Acustica; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 30.09.2019 in cui si provvedeva ad 
adottare la proposta di adeguamento della Revisione Completa del Piano di Classificazione Acustica 
trasmessa dall’arch. Stefano Sozzani e acquisita al Prot. Com.le  n. 330 in data 21.01.2019; 
 
Dato atto che con PEC del 19.06.2020 Prot. n. 4017 la Proposta di Adeguamento della Classificazione 
Acustica del Territorio Comunale veniva trasmessa alla Provincia di Novara e a tutti i Comuni confinanti 
 
Accertato che nessun interessato ha avanzato osservazioni; 
 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 
Richiamata la Legge Regionale n. 56/77 così come modificata dalla L.R. 3/2013 e dalla L.R. 17/2013; 
Richiamata la L.R. Piemonte n° 52/2000 in materia di tutela acustica; 
Visto il parere favorevole del Tecnico Comunale, Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 sotto il profilo tecnico; 
Visto che non vi sono stati interventi in merito da parte dei Consiglieri; 
Con voti   10  favorevoli,   ----  contrari e   ----- astenuti, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

 



1) Di ADOTTARE definitivamente e quindi APPROVARE ai sensi dell’art. 7 comma 3 della L.R. 52/00 e smi  
la Revisione Completa del Piano di Classificazione Acustica, redatta dall’Arch. Stefano Sozzani, dello Studio 
Sozzani con sede in Novara, via Cairoli n. 4 che rimane in visione presso l’Ufficio Tecnico dell’Ente: 
 
2) Di pubblicare la sopracitata relazione di compatibilità delle aree oggetto di nuova previsione con la 

verifica della compatibilità acustica del progetto preliminare di variante generale al P.R.G.C. con il P.C.A. 
del territorio comunale il cui elaborato è visionabili presso l’Ufficio Tecnico dell’Ente, sul sito informatico 
comunale per 30 giorni consecutivi, dandone adeguata notizia  e con esposizione in pubblica visione; 

 
3) Di nominare il Geom. Dondi Maria Cristina responsabile del procedimento; 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con voti favorevoli  10,  contrari ----, astenuti  ----,  espressi per alzata di mano.  

stante l’urgenza di provvedere; 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,      
n. 267. 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 19 del 23.11.2022 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to  Dondi Maria Cristina - 

 
 

 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 24/11/2022 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 24/11/2022 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


